



ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2020

№ 522

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 01.09.2020 № 522

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог
Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы, в том числе финансовое обеспечение приоритетных проектов и (или) программ» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» (далее – государственная программа) цифры «336 505 996,7» заменить цифрами «341 186 535,7», цифры «14 496 816,5» заменить цифрами «19 126 795,6», цифры «319 025 603,7» заменить цифрами «319 033 103,7», цифры «2 983 576,5» заменить цифрами «3 026 636,4», цифры «45 359 503,7» заменить цифрами «46 556 937,4», цифры «8 874 498,2» заменить цифрами «12 004 477,3», цифры «35 533 687,8» заменить цифрами «33 558 082,5», цифры «951 317,7» заменить цифрами «994 377,6».

2. В разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации государственной программы»:

1) в таблице 1:

в пункте 1¹ цифры «44,90» заменить цифрами «44,93», цифры «45,24» заменить цифрами «45,27», цифры «45,50» заменить цифрами «45,53», цифры «45,78» заменить цифрами «45,82», цифры «46,13» заменить цифрами «46,16», цифры «46,48» заменить цифрами «46,51»;

в пункте 2¹ цифры «2,335» заменить цифрами «2,844», цифры «1,441» заменить цифрами «1,434», цифры «1,481» заменить цифрами «1,586», цифры «2,565» заменить цифрами «2,649», цифры «2,726» заменить цифрами «2,975», цифры «3,062» заменить цифрами «3,041»;

в пункте 4¹ цифры «5,828» заменить цифрами «6,066», цифры «2,151» заменить цифрами «2,117», цифры «3,191» заменить цифрами «3,674», цифры «6,108» заменить цифрами «6,487», цифры «7,346» заменить цифрами «8,482», цифры «9,821» заменить цифрами «9,727»;

в пункте 5¹ цифры «37,82» заменить цифрами «37,86», цифры «38,06» заменить цифрами «38,10», цифры «38,30» заменить цифрами «38,34», цифры «38,64» заменить цифрами «38,68», цифры «38,98» заменить цифрами «39,02», цифры «39,32» заменить цифрами «39,36»;

в пункте 7 цифры «1,359» заменить цифрами «1,943»;

в пункте 8 цифры «0,21» заменить цифрами «0,40»;

в пункте 10 цифры «70» заменить цифрами «71»;

в пункте 11 цифры «64» заменить цифрами «66»;

2) в таблице 1¹:

в пункте 2:

цифры «228,51» заменить цифрами «227,61», цифры «127,55» заменить цифрами «126,05», цифры «7,95» заменить цифрами «7,05», цифры «15,05» заменить цифрами «13,55»;

в подпункте 2.1 цифры «99,55» заменить цифрами «98,05», цифры «13,85» заменить цифрами «12,35»;

в подпункте 2.2 цифры «57,60» заменить цифрами «56,70», цифры «1,18» заменить цифрами «0,28»;

в подпункте 2а цифры «351,42» заменить цифрами «351,64», цифры «266,00» заменить цифрами «235,79», цифры «12,05» заменить цифрами «9,54», цифры «38,58» заменить цифрами «41,31», цифры «43,76» заменить цифрами «13,55»;

в подпункте 2а.1 цифры «293,82» заменить цифрами «294,94», цифры «238,00» заменить цифрами «207,79», цифры «10,87» заменить цифрами «9,26», цифры «36,20» заменить цифрами «38,93», цифры «42,56» заменить цифрами «12,35»;

в подпункте 2а.2 цифры «57,60» заменить цифрами «56,70», цифры «1,18» заменить цифрами «0,28»;

в пункте 4:

цифры «94,45» заменить цифрами «93,55», цифры «50,46» заменить цифрами «48,96», цифры «7,67⁹⁾» заменить цифрами «6,77⁹⁾», цифры «13,85» заменить цифрами «12,35»;

в подпункте 4.1 цифры «26,96» заменить цифрами «25,46», цифры «13,85» заменить цифрами «12,35»;

в подпункте 4.2 цифры «16,76» заменить цифрами «15,86», цифры «0,90» исключить;

в пункте 5:

цифры «9 613,93» заменить цифрами «9 862,22», цифры «3 282,30» заменить цифрами «3 411,30», цифры «943,20» заменить цифрами «1 151,49», цифры «574,50» заменить цифрами «571,50», цифры «574,00» заменить цифрами «617,00», цифры «951,00» заменить цифрами «985,00», цифры «1 096,30» заменить цифрами «1 198,30», цифры «1 235,00» заменить цифрами «1 228,00»;

в подпункте 5.1 цифры «4 455,85» заменить цифрами «4 517,06», цифры «1 990,00» заменить цифрами «2 119,0», цифры «511,70» заменить цифрами «532,91», цифры «181,00» заменить цифрами «178,00», цифры «259,00»

заменить цифрами «302,00», цифры «469,00» заменить цифрами «503,00», цифры «653,00» заменить цифрами «755,0», цифры «868,00» заменить цифрами «861,00»;

в подпункте 5.2 цифры «5 158,08» заменить цифрами «5 345,16», цифры «431,50» заменить цифрами «618,58»;

в пункте 6:

цифры «18 290,68» заменить цифрами «18 303,41», цифры «18 430,27» заменить цифрами «18 443,01», цифры «18 543,01» заменить цифрами «18 555,75», цифры «18 687,98» заменить цифрами «18 700,72», цифры «18 833,22» заменить цифрами «18 845,95», цифры «18 977,88» заменить цифрами «18 990,62»;

в подпункте 6.2 цифры «12 043,49» заменить цифрами «12 056,23», цифры «12 119,92» заменить цифрами «12 132,66», цифры «12 196,34» заменить цифрами «12 209,08», цифры «12 305,08» заменить цифрами «12 317,82», цифры «12 414,17» заменить цифрами «12 426,91», цифры «12 522,92» заменить цифрами «12 535,66»;

в пункте 7:

цифры «44,90» заменить цифрами «44,93», цифры «45,24» заменить цифрами «45,27», цифры «45,50» заменить цифрами «45,53», цифры «45,78» заменить цифрами «45,82», цифры «46,13» заменить цифрами «46,16», цифры «46,48» заменить цифрами «46,51»;

в подпункте 7.2 цифры «37,82» заменить цифрами «37,86», цифры «38,06» заменить цифрами «38,10», цифры «38,30» заменить цифрами «38,34», цифры «38,64» заменить цифрами «38,68», цифры «38,98» заменить цифрами «39,02», цифры «39,32» заменить цифрами «39,36».

3. В таблице 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

строки «2020» – «2024» изложить в следующей редакции:

«

2020	22 115 723,7	1 500 000,0	20 615 723,7		
2021	23 257 105,5		23 257 105,5		
2022	24 384 055,6		24 384 055,6		
2023	30 434 794,9		30 434 794,9		
2024	34 246 415,9		34 246 415,9		

»;

строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

Всего по подпрограмме	257 006 328,3	5 244 811,1	251 761 517,2		
	2 224 462,5 ¹⁾	8 152,9 ¹⁾	2 216 309,6 ¹⁾		

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Реализация региональных проектов Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

строки «2020» – «2022» изложить в следующей редакции:

«

2020	11 647 593,1	6 113 427,5	5 322 105,7	212 059,9	
2021	8 253 064,2	2 419 000,0	5 665 064,2	169 000,0	
2022	8 562 381,6	260 000,0	8 193 931,6	108 450,0	

»;

строку «2024» изложить в следующей редакции:

«

2024	5 517 063,8		5 348 063,8	169 000,0	
------	-------------	--	-------------	-----------	--

»;

строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

Всего по подпрограмме	45 261 537,4	12 004 477,3	32 262 682,5	994 377,6	
-----------------------	--------------	--------------	--------------	-----------	--

»;

3) в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

строку «2020» изложить в следующей редакции:

«

2020	38 426 079,4	7 613 427,5	30 370 426,6	442 225,3	
------	--------------	-------------	--------------	-----------	--

»;

строку «2023» изложить в следующей редакции:

«

2023	38 684 043,6		38 460 170,7	223 872,9	
------	--------------	--	--------------	-----------	--

»;

строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

Всего по государственной программе	341 186 535,7	19 126 795,6	319 033 103,7	3 026 636,4	
	3 297 106,8 ¹⁾	8 152,9 ¹⁾	3 288 953,9 ¹⁾		

»;

4) в разделе «из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

строки «2020» – «2025» изложить в следующей редакции:

«

2020	10 199 987,7	4 127 448,4	6 072 539,3		
2021	13 971 420,7		13 971 420,7		
2022	15 263 378,9		15 263 378,9		
2023	12 005 620,3		12 005 620,3		
2024	1 734 463,1		1 734 463,1		
2025	3 963 698,8		3 963 698,8		

»;

строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

Всего	65 166 336,4	5 447 837,0	59 718 499,4		
	255 814,8 ¹⁾	8 152,9 ¹⁾	247 661,9 ¹⁾		

»;

5) в разделе «Финансовое обеспечение проектов и (или) программ»: строки «2020» – «2022» изложить в следующей редакции:

«

2020	11 942 993,1	6 113 427,5	5 617 505,7	212 059,9	
2021	8 503 064,2	2 419 000,0	5 915 064,2	169 000,0	
2022	8 812 381,6	260 000,0	8 443 931,6	108 450,0	

»;

строку «2024» изложить в следующей редакции:

«

2024	5 767 063,8		5 598 063,8	169 000,0	
------	-------------	--	-------------	-----------	--

»;

строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

Всего	46 556 937,4	12 004 477,3	33 558 082,5	994 377,6	
-------	--------------	--------------	--------------	-----------	--

».

4. В приложении 1 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе финансовое обеспечение проектов и (или) программ» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» цифры «253 523 223,0» заменить цифрами «257 006 328,3», цифры «3 744 811,1» заменить цифрами «5 244 811,1» цифры «249 778 411,9» заменить цифрами «251 761 517,2»;

2) в пункте 3 таблицы 1 раздела 1 «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «5,828» заменить цифрами «6,066», цифры «2,151» заменить цифрами «2,117», цифры «3,191» заменить цифрами «3,674», цифры «6,108» заменить цифрами «6,487», цифры «7,346» заменить цифрами «8,482», цифры «9,821» заменить цифрами «9,727»;

3) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края:

в пункте 1.1.1:

в строке «2020» в графе 5 цифры «2 204 540,7» заменить цифрами «3 613 290,7», графу 6 дополнить цифрами «1 500 000,0», в графе 7 цифры «2 204 540,7» заменить цифрами «2 113 290,7»;

в строке «2021» цифры «10 003 114,6» заменить цифрами «9 881 364,6»;

в строке «2022» цифры «13 170 971,9» заменить цифрами «12 510 091,9»;

в строке «2023» цифры «10 962 034,5» заменить цифрами «10 265 814,5»;

в строке «2025» цифры «3 821 802,3» заменить цифрами «3 963 698,8»;

в строке «всего» цифры «48 309 771,5» заменить цифрами «48 381 568,0», цифры «763 748,6» заменить цифрами «2 263 748,6», цифры «47 546 022,9» заменить цифрами «46 117 819,4»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2020» в графе 5 цифры «2 159 140,7» заменить цифрами «3 567 890,7», графу 6 дополнить цифрами «1 500 000,0», в графе 7 цифры «2 159 140,7» заменить цифрами «2 067 890,7»;

в строке «2021» цифры «10 003 114,6» заменить цифрами «9 881 364,6»;

в строке «2022» цифры «13 170 971,9» заменить цифрами «12 510 091,9»;

в строке «2023» цифры «10 962 034,5» заменить цифрами «10 265 814,5»;

в строке «2025» цифры «3 821 802,3» заменить цифрами «3 963 698,8»;

в строке «всего» цифры «48 264 371,5» заменить цифрами «48 336 168,0», цифры «763 748,6» заменить цифрами «2 263 748,6», цифры «47 500 622,9» заменить цифрами «46 072 419,4»;

в графе 8 слова «2020 год – 6,769 км, в т. ч. 221,75 п. м³⁾⁶⁾» заменить словами «2020 год – 6,769 км, в т. ч. 130,95 п. м³⁾⁶⁾», слова «2021 год – 10,35 км, в т. ч. 788,31 п. м» заменить словами «2021 год – 10,35 км, в т. ч. 939,96 п. м», слова «2025 год – 13,853 км» заменить словами «2025 год – 12,353 км»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2020» цифры «17 180 245,6» заменить цифрами «17 184 100,9»;

в строке «2021» цифры «12 060 519,5» заменить цифрами «11 982 269,5»;

в строке «2022» цифры «9 360 267,4» заменить цифрами «10 221 147,4»;

в строке «2023» цифры «18 098 514,1» заменить цифрами «18 802 234,1»;

в строке «2024» цифры «29 844 610,1» заменить цифрами «31 907 610,1»;

в строке «2025» цифры «35 710 650,1» заменить цифрами «35 568 753,6»;

в строке «всего» цифры «191 619 411,8» заменить цифрами «195 030 720,6», цифры «188 638 349,3» заменить цифрами «192 049 658,1»;

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2020» цифры «16 930 245,6» заменить цифрами «16 934 100,9»;

в строке «2021» цифры «11 810 519,5» заменить цифрами «11 732 269,5»;

в строке «2022» цифры «9 110 267,4» заменить цифрами «9 971 147,4»;

в строке «2023» цифры «17 848 514,1» заменить цифрами «18 552 234,1»;

в строке «2024» цифры «29 594 610,1» заменить цифрами «31 657 610,1»;

в строке «2025» цифры «35 710 650,1» заменить цифрами «35 568 753,6»;

в строке «всего» цифры «190 369 411,8» заменить цифрами «193 780 720,6», цифры «187 388 349,3» заменить цифрами «190 799 658,1»;

в графе 8 слова «2021 год – 132,30 км» заменить словами «2021 год – 129,30 км», слова «2022 год – 58 км» заменить словами «2022 год – 101 км», слова «2023 год – 352 км» заменить словами «2023 год – 386 км», слова «2024 год – 536 км» заменить словами «2024 год – 638 км», слова «2025 год – 868 км» заменить словами «2025 год – 861 км»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2020» в графе 5 цифры «20 703 118,4» заменить цифрами «22 115 723,7», графу 6 дополнить цифрами «1 500 000,0», в графе 7 цифры «20 703 118,4» заменить цифрами «20 615 723,7»;

в строке «2021» цифры «23 457 105,5» заменить цифрами «23 257 105,5»;

в строке «2022» цифры «24 184 055,6» заменить цифрами «24 384 055,6»;

в строке «2023» цифры «30 427 294,9» заменить цифрами «30 434 794,9»;

в строке «2024» цифры «32 183 415,9» заменить цифрами «34 246 415,9»;

в строке «всего» цифры «253 523 223,0» заменить цифрами «257 006 328,3», цифры «3 744 811,1» заменить цифрами «5 244 811,1», цифры «249 778 411,9» заменить цифрами «251 761 517,2»;

4) в таблице 3 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2020» в графе 2 цифры «20 703 118,4» заменить цифрами «22 115 723,7», графу 3 дополнить цифрами «1 500 000,0», в графе 4 цифры «20 703 118,4» заменить цифрами «20 615 723,7»;

в строке «2021» цифры «23 457 105,5» заменить цифрами «23 257 105,5»;

в строке «2022» цифры «24 184 055,6» заменить цифрами «24 384 055,6»;

в строке «2023» цифры «30 427 294,9» заменить цифрами «30 434 794,9»;

в строке «2024» цифры «32 183 415,9» заменить цифрами «34 246 415,9»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «253 523 223,0» заменить цифрами «257 006 328,3», цифры «3 744 811,1» заменить цифрами «5 244 811,1», цифры «249 778 411,9» заменить цифрами «251 761 517,2»;

5) в приложении 2 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» (далее – подпрограмма) цифры «452 513 400⁶⁾» заменить цифрами «252 513 400⁶⁾», цифры «210 700 000» заменить цифрами «410 700 000»;

б) в приложении 8 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2025 год» заменить словами «2026 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «1 850 000 000» заменить цифрами «3 414 259 400», цифры «358 103 000» заменить цифрами «499 999 500»;

дополнить графой «2026 год» следующего содержания:

«

2026 год
1 422 362 900
1 422 362 900
1 422 362 900
1 422 362 900

»;

7) в приложении 31 к подпрограмме цифры «15 605 000¹⁾» заменить цифрами «14 605 000¹⁾», цифры «28 315 000» заменить цифрами «29 315 000»;

8) в приложении 51 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2020 год» заменить словами «2021 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «32 097 000³⁾» заменить цифрами «30 097 000³⁾»;

дополнить графой «2021 год» следующего содержания:

«

2021 год
2 000 000
2 000 000
2 000 000
2 000 000

»;

9) в приложении 58 к подпрограмме цифры «47 964 030⁴⁾» заменить цифрами «7 964 030⁴⁾», цифры «299 800 000» заменить цифрами «339 800 000»;

10) в приложении 66 к подпрограмме цифры «16 872 000²⁾» заменить цифрами «12 072 000²⁾», цифры «10 000 000» заменить цифрами «14 800 000»;

11) в приложении 82 к подпрограмме:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «42 п. м» заменить словами «102,85 п. м»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «11 000 000¹⁾» заменить цифрами «6 000 000¹⁾», цифры «42 000 000» заменить цифрами «47 000 000²⁾»;

сноску 1 изложить в следующей редакции:

«¹⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2019 году, в сумме

6 000 000 (шести миллионов) рублей.»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«²⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2019 году, в сумме 4 000 000 (четырёх миллионов) рублей.»;

12) в приложении 87 к подпрограмме:

цифры «21 500 000 ²⁾» заменить цифрами «21 750 000 ²⁾», цифры «710 500 000 ³⁾» заменить цифрами «710 250 000 ³⁾»;

сноски 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«²⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2019 году, в сумме 21 750 000 (двадцати одного миллиона семисот пятидесяти тысяч) рублей.

³⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2019 году, в сумме 2 400 000 (двух миллионов четырехсот тысяч) рублей.»;

13) в приложении 89 к подпрограмме:

цифры «18 000 000 ²⁾» заменить цифрами «18 500 000 ²⁾», цифры «401 000 000 ³⁾» заменить цифрами «400 500 000 ³⁾»;

сноски 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«²⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2019 году, в сумме 18 500 000 (восемнадцать миллионов пятисот тысяч) рублей.

³⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2019 году, в сумме 2 270 000 (двух миллионов двухсот семидесяти тысяч) рублей.»;

14) в приложении 97 к подпрограмме:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «229 700 000» заменить цифрами «877 820 000», цифры «2 180 100 000» заменить цифрами «1 531 980 000»;

графу «2020 год» изложить в следующей редакции:

«

2020 год
969 990 050 ¹⁾
648 120 000
321 870 050 ¹⁾
969 990 050 ¹⁾
648 120 000
321 870 050 ¹⁾

»;

в графе «2022 год» цифры «914 800 000» заменить цифрами «714 800 000»;

в графе «2023 год» цифры «539 063 950» заменить цифрами «90 943 950»;

15) в приложении 98 к подпрограмме:

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

графу «всего» изложить в следующей редакции:

«

всего
2 239 010 000
851 880 000
1 387 130 000
2 239 010 000
851 880 000
1 387 130 000

»;

графы «2020 год» – «2023 год» изложить в следующей редакции:

«

2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
863 200 000 ¹⁾	395 000 000	777 130 000	48 000 000
851 880 000			
11 320 000 ¹⁾	395 000 000	777 130 000	48 000 000
863 200 000 ¹⁾	395 000 000	777 130 000	48 000 000
851 880 000			
11 320 000 ¹⁾	395 000 000	777 130 000	48 000 000

»;

16) в приложении 100 к подпрограмме цифры «27 028 000» заменить цифрами «28 000», цифры «250 000 000» заменить цифрами «277 000 000»;

17) приложение 108 к подпрограмме признать утратившим силу.

5. В приложении 2 к государственной программе:

1) в таблице 1 раздела 1 «Цель, задача и целевые показатели достижения цели и решения задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы»:

в пункте 1¹ цифры «37,82» заменить цифрами «37,86», цифры «38,06» заменить цифрами «38,10», цифры «38,30» заменить цифрами «38,34», цифры «38,64» заменить цифрами «38,68», цифры «38,98» заменить цифрами «39,02», цифры «39,32» заменить цифрами «39,36»;

в пункте 3 цифры «1,359» заменить цифрами «1,943»;

2) в графе 9 пункта 1.1.1 таблицы 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» слова «2020 год – 259 км» заменить словами «2020 год – 384,8 км».

6. В приложении 3 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе финансовое обеспечение проектов и (или) программ» паспорта подпрограммы «Реализация региональных проектов Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» цифры «44 064 103,7» заменить цифрами «45 261 537,4», цифры «8 874 498,2» заменить цифрами «12 004 477,3», цифры «34 238 287,8» заменить цифрами «32 262 682,5», цифры «951 317,7» заменить цифрами «994 377,6»;

2) в таблице 1 раздела 1 «Цель, задачи и целевые показатели достижения цели и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «0,21» заменить цифрами «0,40»;

в пункте 3 цифры «70» заменить цифрами «71»;

в пункте 4 цифры «64» заменить цифрами «66»;

3) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация региональных проектов Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2020» в графе 5 цифры «230 977,4» заменить цифрами «582 219,6», графу 6 дополнить цифрами «351 242,2»;

в строке «всего» цифры «7 933 709,8» заменить цифрами «8 284 952,0», цифры «496 409,8» заменить цифрами «847 652,0»;

в графе 9 слова «2020 год – 18,8 км» заменить словами «2020 год – 40,01 км»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2020» цифры «1 077 078,4» заменить цифрами «3 140 078,4», цифры «564 448,4» заменить цифрами «2 627 448,4»;

в строке «2024» цифры «2 767 273,6» заменить цифрами «704 273,6»;

в строке «всего» цифры «679 717,0» заменить цифрами «2 742 717,0», цифры «5 063 523,3» заменить цифрами «3 000 523,3»;

в пункте 1.1.8:

в строке «2020» цифры «27 269,8» заменить цифрами «24 784,8»;

в строке «всего» цифры «71 615,6» заменить цифрами «69 130,6», цифры «60 375,6» заменить цифрами «57 890,6»;

в пункте 1.1.9:

в строке «2021» цифры «558 063,8» заменить цифрами «758 063,8»;

в строке «2022» цифры «2 449 087,0» заменить цифрами «2 249 087,0»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2020» цифры «3 380 000,0» заменить цифрами «4 241 197,4», цифры «2 159 000,0» заменить цифрами «2 887 257,8», цифры «1 052 000,0»

заменить цифрами «1 141 879,7», цифры «169 000,0» заменить цифрами «212 059,9»;

в строке «всего» цифры «19 060 470,5» заменить цифрами «19 921 667,9», цифры «6 477 000,0» заменить цифрами «7 205 257,8», цифры «11 632 152,8» заменить цифрами «11 722 032,5», цифры «951 317,7» заменить цифрами «994 377,6»;

в графе 9 слова «2020 год – 173,4 км» заменить словами «2020 год – 233,78 км»;

в пункте 1.3.1:

в строке «2020» цифры «260 000,0» заменить цифрами «247 479,1»;

в строке «всего» цифры «780 000,0» заменить цифрами «767 479,1»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2020» цифры «8 387 159,4» заменить цифрами «11 647 593,1», цифры «2 983 448,4» заменить цифрами «6 113 427,5», цифры «5 234 711,0» заменить цифрами «5 322 105,7», цифры «169 000,0» заменить цифрами «212 059,9»;

в строке «2021» цифры «8 053 064,2» заменить цифрами «8 253 064,2», цифры «5 465 064,2» заменить цифрами «5 665 064,2»;

в строке «2022» цифры «8 762 381,6» заменить цифрами «8 562 381,6», цифры «8 393 931,6» заменить цифрами «8 193 931,6»;

в строке «2024» цифры «7 580 063,8» заменить цифрами «5 517 063,8», цифры «7 411 063,8» заменить цифрами «5 348 063,8»;

в строке «всего» цифры «44 064 103,7» заменить цифрами «45 261 537,4», цифры «8 874 498,2» заменить цифрами «12 004 477,3», цифры «34 238 287,8» заменить цифрами «32 262 682,5», цифры «951 317,7» заменить цифрами «994 377,6»;

4) в таблице 3 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Реализация региональных проектов Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

строки «2020» – «2022» изложить в следующей редакции:

«

2020	11 647 593,1	6 113 427,5	5 322 105,7	212 059,9	
2021	8 253 064,2	2 419 000,0	5 665 064,2	169 000,0	
2022	8 562 381,6	260 000,0	8 193 931,6	108 450,0	

»;

строку «2024» изложить в следующей редакции:

«

2024	5 517 063,8		5 348 063,8	169 000,0	
------	-------------	--	-------------	-----------	--

»;

строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

Всего по подпрограмме	45 261 537,4	12 004 477,3	32 262 682,5	994 377,6	
-----------------------	--------------	--------------	--------------	-----------	--

»;

5) в приложении 1 к подпрограмме «Реализация региональных проектов Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (далее – подпрограмма) цифры «608 207 000» заменить цифрами «2 671 207 000», цифры «5 275 163 000» заменить цифрами «3 212 163 000», цифры «1 077 078 400²⁾³⁾» заменить цифрами «3 140 078 400²⁾³⁾», цифры «564 448 400²⁾» заменить цифрами «2 627 448 400²⁾», цифры «2 767 273 520» заменить цифрами «704 273 520»;

6) в приложении 7 к подпрограмме цифры «77 360 000» заменить цифрами «74 875 000», цифры «66 120 000» заменить цифрами «63 635 000», цифры «27 269 800» заменить цифрами «24 784 800»;

7) в приложении 8 к подпрограмме цифры «558 063 800» заменить цифрами «758 063 800», цифры «2 449 087 000» заменить цифрами «2 249 087 000».

Министр транспорта
и дорожного хозяйства
Краснодарского края



А.Л. Переверзев